

単 価 合 意 書

令和８年７月１４日に契約した令和８年度岡山西バイパス北長瀬高架橋耐震補強工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書２通を作成し、当事者間記名押印の上、各自１通を保有する。

令和８年７月２３日

発注者 住所 岡山市北区富町二丁目１９－１２

氏名 分任支出負担行為担当官

中国地方整備局岡山国道事務所長

大胡 賢一

受注者 住所 岡山市北区津高１４０番地の３

株式会社三幸工務店 代表取締役

氏名 中田 桂一郎

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
橋梁保全工事		式	1		49,744,890	
道路土工		式	1		303,784	
残土処理工		式	1		303,784	
舗装工		式	1		221,423	
アスファルト舗装工 (車道舗装A)		式	1		88,308	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュラン RC-40 仕上り厚 150mm	m2	24	888.5	21,324	
表層(車道・路肩部)	再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1.4m未満 (1層当り平均仕上り厚50mm以下)	m2	24	2,791	66,984	
アスファルト舗装工 (歩道舗装A)		式	1		133,115	
下層路盤(歩道部)	再生クラッシュラン RC-30 仕上り厚 100mm	m2	50	782.3	39,115	
表層(歩道部)	再生密粒度アスコン(13) 舗装厚 40mm 1.4m以上	m2	50	1,880	94,000	
排水構造物工		式	1		190,218	
側溝工		式	1		173,370	
プレキャストU型側溝 (PU1-B300-H300)		m	30	5,779	173,370	
集水桝・マンホール工		式	1		16,848	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
プレキャスト集水桝 (1号プレキャスト集水桝)	B600-H600-L600	箇所	3	5,616	16,848	
縁石工		式	1		162,876	
縁石工		式	1		162,876	
歩車道境界ブロック (BB-1-3(250))	C種(180/210×300×600) 片面R	m	49	3,324	162,876	
防護柵工		式	1		283,946	
防止柵工		式	1		283,946	
基礎ブロック (基礎ブロックA)	基礎ブロック 200×200×600	基	26	4,355	113,230	
金網・支柱(立入防止柵) (立入防止柵A)	支柱柵高1.8m 支柱間隔2m	m	49	3,484	170,716	
橋脚巻立て工 (P3橋脚)		式	1		2,585,591	
橋脚コンクリート巻立て工(構造物単位)		式	1		2,585,591	
コンクリート削孔	φ39 580mm アンカー材無	箇所	52	2,913	151,476	
コンクリート巻立て	C支柱 a施工 24-12-25(20)(高炉) 養生費有 コンクリート夜間割増無	m3	18	96,268	1,732,824	
鉄筋	SD345 D16～D25	t	0.83	322,693	267,835	
鉄筋	SD345 D29～D32	t	1.68	239,817	402,892	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
シール材	変性シリコン系 2成分形	m	12	2,547	30,564	
RC橋脚工 (P3橋脚)		式	1		13,344,924	
作業土工		式	1		241,941	
底版補強工		式	1		13,102,983	
コンクリート削孔	φ 26 240mm アンカー材無	箇所	150	1,260	189,000	
コンクリート削孔	φ 45 525mm アンカー材無	箇所	164	2,935	481,340	
コンクリート削孔	φ 51 615mm アンカー材無	箇所	44	6,021	264,924	
コンクリートはつり	3cm以下	m2	169	4,278	722,982	
コンクリート	24-12-25(20)(高炉)	m3	86	25,222	2,169,092	
型枠	一般型枠	式	1		260,896	
鉄筋	SD345 D16～D25	t	0.27	257,255	69,458	
鉄筋	SD345 D35	t	11.78	197,571	2,327,386	
鉄筋	SD345 D41	t	27.92	237,031	6,617,905	
RC橋脚工 (P4橋脚)		式	1		9,185,306	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
梁増厚補強工		式	1		9,185,306	
チップ・ソグ		m2	133	6,975	927,675	
削孔	削孔径 26mm 削孔深さ 250mm	孔	400	4,588	1,835,200	
アンカー筋挿入	SD345 D16 エボキシ	本	400	1,343	537,200	
コンクリート	24-12-25 (20) (高炉)	m3	33	45,078	1,487,574	
型枠		式	1		1,577,940	
鉄筋	SD345 D16 ～ 25	t	3.25	214,200	696,150	
鉄筋	SD345 D29 ～ 32	t	0.33	297,435	98,153	
シール材	変性シリコン系 2成分形	m	51	1,994	101,694	
足場	安全ネット必要	式	1		1,923,720	
RC橋脚工 (P5橋脚)		式	1		6,173,585	
梁増厚補強工		式	1		6,173,585	
チップ・ソグ		m2	97	6,975	676,575	
削孔	削孔径 26mm 削孔深さ 250mm	孔	272	4,588	1,247,936	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
アンカー筋挿入	SD345 D16 地球型	本	272	1,343	365,296	
コンクリート	24-12-25(20)(高炉)	m3	24	45,078	1,081,872	
型枠		式	1		1,239,810	
鉄筋	SD345 D16 ～ 25	t	1.5	214,200	321,300	
シール材	変性シリコン系 2成分形	m	34	1,994	67,796	
足場	安全ネット必要	式	1		1,173,000	
RC橋脚工 (P6橋脚)		式	1		16,025,113	
作業土工		式	1		441,854	
梁増厚補強工		式	1		6,092,741	
チッピング		m2	95	6,975	662,625	
削孔	削孔径 26mm 削孔深さ 250mm	孔	280	4,588	1,284,640	
アンカー筋挿入	SD345 D16 地球型	本	280	1,343	376,040	
コンクリート	24-12-25(20)(高炉)	m3	24	45,078	1,081,872	
型枠		式	1		1,239,810	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
鉄筋	SD345 D16 ～ 25	t	1.41	214,200	302,022	
鉄筋	SD345 D29 ～ 32	t	0.16	298,064	47,690	
シール材	変性シリコン系 2成分形	m	33	1,994	65,802	
足場	安全ネット必要	式	1		1,032,240	
底版補強工		式	1		9,490,518	
コンクリート削孔	φ 26 240mm アンカー材無	箇所	126	1,260	158,760	
コンクリート削孔	φ 42 480mm アンカー材無	箇所	140	2,800	392,000	
コンクリート削孔	φ 45 525mm アンカー材無	箇所	48	2,935	140,880	
コンクリートはつり	3cm以下	m2	149	4,278	637,422	
コンクリート	24-12-25(20)(高炉)	m3	74	25,222	1,866,428	
型枠	一般型枠	式	1		235,648	
鉄筋	SD345 D16～D25	t	0.24	257,255	61,741	
鉄筋	SD345 D29～D32	t	8.76	215,099	1,884,267	
鉄筋	SD345 D35	t	17.82	230,829	4,113,372	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
構造物撤去工		式	1		367,459	
防護柵撤去工		式	1		157,350	
基礎ブロック撤去	基礎ブロック 200×200×600	基	26	1,461	37,986	
金網・支柱(立入防止柵)撤去	支柱柵高1.8m 支柱間隔2m	m	49	2,436	119,364	
構造物取壊し工		式	1		38,605	
舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 15cm以下	m2	74	521.7	38,605	
排水構造物撤去工		式	1		93,495	
集水桝撤去	200kgを超え400kg以下	基	3	2,195	6,585	
U型側溝撤去	再利用撤去	m	30	2,897	86,910	
縁石撤去工		式	1		57,918	
歩車道境界ブロック撤去	再利用	m	49	1,182	57,918	
運搬処理工		式	1		20,091	
殻運搬	アスファルト殻	m3	3	4,675	14,025	
殻処分	アスファルト殻(車道部)	m3	1	2,112	2,112	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
殻処分	アスファルト殻(歩道部)	m3	2	1,977	3,954	
仮設工		式	1		900,665	
交通管理工		式	1		900,665	
直接工事費		式	1		49,744,890	
共通仮設費		式	1		15,226,087	
共通仮設費		式	1		6,595,161	
技術管理費		式	1		6,152,919	
道路施設基本データ作成費用		式	1		57,734	
鉄筋探查費		式	1		6,095,185	
現場環境改善費(率計上)		式	1		442,242	
共通仮設費(率計上)		式	1		8,630,926	
純工事費		式	1		64,970,977	
現場管理費		式	1		32,418,559	
工事原価		式	1		97,389,536	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
一般管理費等		式	1		17,710,464	
工事価格		式	1		115,100,000	
消費税相当額		式	1		11,510,000	
工事費計		式	1		126,610,000	